ESTADO 00 PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 058/2013 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente Mensagem para encaminhar Projeto de Lei, 

visando a criação de Crédito Suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 

1.711.000,00 (um milhão, setecentos e onze mil reais), destinado a contratação de 

estagiários para Secretaria de Educação e Cultura, visando atender os projetos da 

Educação Integral. 

Face ao exposto, espera-se que esta proposição seja aprovada pelos 

membros dessa Egrégia Câmara Municipal, em regime de urgência, ao mesmo tempo

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI f\Jf 1'-i 1d-o13 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Suplementar, 
no valor de R$ 1.711.000,00 (um milhão setecentos e onze 
mil reais). 

Art. 1º Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar no Orçamento 
Geral do Municipio de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exercício de 2013, no valor de R$ 
1.711.000,00 (um milhão setecentos e onze mil reais), para atender despesas no seguinte Órgão e Dotação 
Orçamentária: 

07.00- SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇAO 1J CULTURA ,E5('.'04'.. "ª Cód. Fonte Valor R$ 
e.. Lç.. ;;1..s:ç e Red. 

07.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
123610039.2.095 - MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL,

[...]

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85.501-262 Pato Branco Paraná 
e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br - site: www.camarapatobranco.com .br 

PROJETO DE LEI Nº 74/2013 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito 
Suplementar, no valor de R$ 1. 711.000,00 (um milhão 
setecentos e onze mil reais). 

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar no Orçamento 
Geral do Município de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exerclcio de 2013, no valor de R$ 
1.711.000,00 (um milhão setecentos e onze mil reais), para atender despesas no seguinte órgão e 
Dotação Orçamentária: 

07.00 - SECRETARIA MUNIC. EDUCAÇAO E CULTURA Cód. Font Valor R$ 
Red. e 

07.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
123610039.2.095 - MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 
EDUCACÃO INFANTIL, CMEI E INCLUSÃO DIGITAL

[...]

http://amsop.dioems.com.br Página 1 

PROJETO DE LEI Nº 74/2013 

Regime de urgência 

MENSAGEM Nº 58/2013 

RECEBIDA EM: 3 de maio de 2013 

Nº DO PROJETO: 74/2013 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Suplementar, no valor de R$ 
1. 711.000,00 (um milhão setecentos e onze mil reais). (Destinado a contratação de estagiários 
para Secretaria de Educação e Cultura, visando atender os projetos da Educação Integral). 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 6 de maio de 2013 

DISTRIBUÍDO A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO em 8 de maio de 2013